
UCHWAŁA NR 1088/247/23 
ZARZĄDU POWIATU PSZCZYŃSKIEGO 

z dnia 28 marca 2023 r. 

w sprawie zaopiniowania projektu Aktualizacji Nr 15/2023 Wojewódzkiego Planu Działania Systemu 
Państwowe Ratownictwo Medyczne dla województwa śląskiego 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1526) oraz art. 21 ust. 7 ustawy z dnia 8 września 2006 r. o Państwowym Ratownictwie Medycznym (t.j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 1720 z późn. zm.). 

Zarząd Powiatu 
uchwala: 

§ 1. Wyrazić pozytywną opinię do projektu Aktualizacji Nr 15/2023 Wojewódzkiego Planu Działania 
Systemu Państwowe Ratownictwo Medyczne. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierzyć Przewodniczącemu Zarządu Powiatu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 19 ust. 2 oraz art. 21 ust. 7  ustawy z dnia 8 września 2006 r. o Państwowym 

Ratownictwie Medycznym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1720 z późn. zm.), planowanie, organizowanie, 

koordynowanie systemu oraz nadzór nad systemem na terenie województwa jest zadaniem wojewody. 

Projekt aktualizacji planu wojewoda przekazuje do zaopiniowania właściwym powiatowym  

i wojewódzkim jednostkom samorządu terytorialnego. Jednostki te przedstawiają opinię w terminie 14 dni 

od dnia otrzymania projektu aktualizacji planu. 

Wojewoda Śląski pismem PRII.6310.5.6.2023 z dnia 16 marca 2023 r. zwrócił się do Starosty 

Pszczyńskiego z prośbą o zaopiniowanie projektu Aktualizacji nr 15/2023 Wojewódzkiego Planu Działania 

Systemu Państwowe Ratownictwo Medyczne. 

W projekcie Aktualizacji Nr 15/2023 utrzymano dotychczasowa ilość zespołów  specjalistycznych, 

a planowane jest uruchomienie 10 nowych zespołów podstawowych ratownictwa medycznego, w czym 5 w 

rejonie operacyjnym do którego należy powiat pszczyński.  

 

Z analizy danych statystycznych za rok 2022 przedstawionych w projekcie Planu Działania Systemu 

Państwowe Ratownictwo Medyczne dla województwa śląskiego wynika, że mediana czasu dotarcia na 

miejsce zdarzenia w miastach powyżej 10 tys. mieszkańców została przekroczona  

w stosunku do wymogów określonych art. 24 ust. 1 ustawy z dnia 8 września 2006 r.  

o Państwowym Ratownictwie Medycznym. Mediana czasu dotarcia na miejsce zdarzenia poza miastem 

powyżej 10 tys. mieszkańców nie została przekroczona jedynie przez dwa zespoły: pierwszy obsługujący 

gminy: Kobiór i Suszec oraz drugi zespół Gminę Pawłowice. Maksymalny czas dotarcia na miejsce 

zdarzenia w miastach powyżej 10 tys. mieszkańców oraz poza miastem powyżej 10 tys. mieszkańców we 

wszystkich zespołach obsługujących teren powiatu pszczyńskiego przekracza normy określone w art. 24 ust. 

1 pkt 3 ustawy z dnia 8 września 2006 r. o Państwowym Ratownictwie Medycznym. 

Pozytywną opinię o projekcie Aktualizacji Nr 15/2023  Planu Działania Systemu Państwowe 

Ratownictwo Medyczne dla województwa śląskiego wydaje się z uwagi na utrzymanie dotychczasowej 

liczby i rodzaju zespołów ratownictwa medycznego dla obszaru powiatu pszczyńskiego oraz zamiaru 

uruchomienia nowych zespołów obejmujących nasz powiat. Kolejną istotną zmianą jest otwarcie nowych 

szpitalnych oddziałów ratunkowych. Pomimo braku planu utworzenia SORu na terenie naszego powiatu, 

w przedstawionym projekcie zostały uwzględnione miejscowości bezpośrednio sąsiadujące z powiatem, co 

pozytywnie wpłynie na szybkość udzielenia pomocy osobie poszkodowanej na terenie naszego powiatu 

 Jednocześnie niepokój budzą dane statystyczne wskazujące na przekroczenie mediany czasu 

dotarcia oraz  maksymalnego czasu dotarcia na miejsce zdarzenia. 


	UCHWAŁA NR 1088/247/23 ZARZĄDU POWIATU PSZCZYŃSKIEGO z dnia 28 marca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


